МОУ «Средняя общеобразовательная
школа №25»

П Р И К А З

02.09.19.  №_______
г.о. Саранск

О создании комиссии

 общественного контроля

за организацией и качеством

питания учащихся школы

На основании приказа Управления образования Департамента по социальной политике Администрации городского округа Саранск от 18.10.2016г. № 01-02/317 «О дополнительных мерах по организации горячего питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций городского округа Саранск» и в целях улучшения работы по организации и качеству питания обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по контролю за организацией и качеством питания обучающихся на 2019-2020 учебный год.

2. Утвердить состав комиссии по контролю за организацией и качеством питания обучающихся в МОУ «Средняя школа №25» на 2019-2020 учебный год (Приложение 1).

3. Комиссии осуществлять свою деятельность в соответствии с Положением о комиссии по контролю за организацией и качеством питания школьников и на основании план работы (Приложение 2).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                         О.В.Падерова
С приказом ознакомлены                                                           Е.А.Аброськина
                                                                                                      Ю.Ш.Шафеева

                                                                                                      Н.А.Кузьменко

                                                                                                      Н.И.Иванова
Приложение 1

к приказу директора школы
от 02.09.2019г. №_____

Состав комиссии

по контролю за организацией и качеством питания

обучающихся МОУ «Средняя школа №25»

на 2019-2020 учебный год
Председатель комиссии:    Аброськина Е.А., замдиректора по УВР

Члены комиссии                  Шафеева Ю.Ш., врач-педиатр

                                               Кузьменко Н.А., председатель Управляющего

                                                                            Совета

                                               Иванова Н.М., председатель профкома школы
Приложение 2
к приказу директора школы
от 20.10.2016г. №_____
План

работы комиссии

по контролю за организацией и качеством

питания обучающихся

МОУ «Средняя школа №25»

на 2018-2019 учебный год
	Мероприятия

	Дата
	Ответственный

	Проверка заполнения классными руководителями журнала заказа, наличия наглядной информации для обучающихся, родителей и работников школы (график работы столовой, меню, прейскурант цен, информация о профилактике заболеваний и пропаганде здорового питания).
	Ежедневно
	Аброськина Е.А.

	Проверка работы классных руководителей и сотрудников столовой по организации и качеству питания обучающихся во время перемен, режима работы столовой в 1 и 2 смены.
	Ежемесячно
	Члены комиссии

	Проверка организации завтраков и обедов для детей из малоимущих семей и детей с ОВЗ; проверка организации обедов школьников в период организации внеурочной деятельности.
	Ежедневно
	Аброськина Е.А.

	Проверка соответствия рациона питания согласно утвержденному меню.

Проверка качества готовой продукции (выход готовых блюд, вкусовые качества).
	Ежедневно
	Шафеева Ю.Ш.

	Контроль за соблюдением профилактических мер в эпидемиологический период по гриппу.

	Проверка соблюдения условий хранения и сроков реализации сырой продукции, буфетной продукции.
	Ежемесячно
	Члены комиссии

	Изучение мнения обучающихся и родителей по организации питания обучающихся
	Октябрь
Апрель
	Комиссия